



OPATOWLANIN

Czasopismo Towarzystwa Przyjaciół Opatówka

3(116)

Numer specjalny

Sierpień 2001

HALINA MARSZAŁ - SROCZYŃSKA

*CZŁONEK TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ
OPATÓWKA*



*KANDYDATKĄ
DO SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ*

Halina Marszał - Sroczyńska

Miejsce urodzenia – Opatówek

Miejsce zamieszkania – Szałe w gminie Opatówek

Wiek – 54 lata

Znak zodiaku – wodnik

Wykształcenie – wyższe medyczne

Praca zawodowa – lekarz - stomatolog w przychodni w Pleszewie, następnie w Ośrodku Zdrowia w Opatówku, obecnie w przychodni „Helleny”

Zainteresowania – poezja Marii Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej, powieści Marii Rodziewiczówny i Stanisławy Fleszarowej - Muskat, muzyka lat 60-tych, podróże, sport „dla wszystkich”, twórczość artystyczna osób niepełnosprawnych

Rodzina – mąż Zenon, córka Magdalena, syn Przemysław

Związki z gminą Opatówek – od urodzenia, rodzina mieszka tu od pokoleń

Czym chciałaby się zająć jako senator ?

Zdecydowałam się kandydować w wyborach do Senatu z własnej listy, tzn. jako kandydat niezależny. Nie mam doświadczenia politycznego, nie byłam nigdy w żadnej partii, nie byłam radną, ani nawet urzędnikiem państwowym, ale od lat prowadzę działalność charytatywną, spotykam się z ludźmi i z ludzką biedą. Wiem, jak wygląda życie tzw. szarego człowieka, co ludzie mówią, jak oceniają rządy i władzę.

Jestem współwłaścicielką dobrze prosperującej firmy „Helleny” i założycielką Fundacji. Uważam, że są to dobre wizytówki mojej działalności, konkretny dowód na to, że „coś niecoś” potrafię.

A jakie sprawy są dla mnie najważniejsze ?

- **gospodarka** – tylko gospodarcze, a nie socjalne programy pomogą nam uporać się ze zgorą naszymi czasami – bezrobociem
- **służba zdrowia** – reformy zdrowia, która jest, nie ma co naprawiać, trzeba ją wyrzucić do kosza i niestety zacząć od początku, mądrzej
- **rolnictwo** – konieczne jest rozpoczęcie akcji promocyjno - reklamowej pod hasłem „Nasze jest smaczne” w celu popierania rodzimej produkcji

Stąd jestem, tu się wychowałam i wyrosłam. Chciałabym być rzecznikiem i obrońcą interesów swoich wyborców – senatorem upartym. Jeden senator to jeden głos. Jeden uparty senator to już trochę więcej!

Założycielka Fundacji Haliny Sroczyńskiej



FUNDACJA
HALINY SROCZYŃSKIEJ

OPATÓWEK

pomagającej przede wszystkim dzieciom chorym i niepełnosprawnym, dzieciom z rodzin ubogich i patologicznych oraz dotkniętych rodzinnymi tragediami, a także mieszkańcom domów spokojnej starości i innych placówek opiekuńczych. Sponsorem strategicznym Fundacji jest „Helleny”, ale Fundacja inicjuje także i organizuje imprezy, z których całkowity dochód jest przeznaczony na ratowanie życia, zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla chorych i niepełnosprawnych. Fundacja wspomaga również instytucje kultury i oświaty.

Działalność fundacji nie ogranicza się do terenu Południowej Wielkopolski. Fundacja wspiera placówki wychowawcze także w innych regionach Polski

Kawaler Orderu Uśmiechu – jedyne w świecie międzynarodowe orderu nadawanego przez dzieci ludziom wielkiego serca. Dotychczas Order Uśmiechu przyznano ponad 600 osobom, w tym prawie 200 cudzoziemcom.



W gronie Kawalerów Orderu Uśmiechu znajdują się między innymi: papież Jan Paweł II, ks. Jan Twardowski; wybitni lekarze: prof. Wiktor Dega - światowej sławy chirurg-ortopeda i Zbigniew Religa - kardiolog; obrońca praw dziecka – prof. Maria

Łopatkowa, żona prezydenta RP – Jolanta Kwaśniewska, szef Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – Jerzy Owiak, znani pisarze: Cezary Leżeński, Jerzy Broszkiewicz, Alina i Czesław Centkiewiczowie, Wanda Chotomska, Vaclav Cvrtek (autor opowieści o Rumcajsie), Janusz Domagalik, Arkady Fidler, Tove Jansson (autorka opowieści o muminach), Hanna Januszewska, Irena Jurgielewiczowa, Maria Kownacka, Hanna Ozogowska, Janina Porańska, Ewa Szelburg-Zarembina i Alfred Szklarski; wybitni aktorzy: Zygmunt Kęstowicz, Irena Kwiatkowska, Stanisław Mikulski i Peter Ustinov; ilustratorzy książek dla dzieci: Zbigniew Lengren i Gwidon Miklaszewski; założyciel i dyrygent chóru „Poznańskie Słowiki” – Stefan Stuligrosz, popularna piosenkarka – Majka Jeżowska i wielu innych wspaniałych ludzi, którzy swoją działalnością i sercem zasłużyli sobie na to najwyższe odznaczenie nadawane przez dzieci.

Współwłaścicielka firmy „Hellena” – największego w Polsce przedsiębiorstwa produkującego napoje bezalkoholowe. Jest to całkowicie polska firma, zatrudniająca prawie 1000 osób w zakładach w Kaliszu i w Opatówku. Dzięki firmie „Hellena” utrzymuje się wiele rodzin, których członkowie pracują w samej firmie, w firmach kooperujących oraz w gospodarstwach ogrodniczych dostarczających surowiec do firmy. „Hellena” jest sponsorem strategicznym Fundacji Haliny Sroczyńskiej.



Lekarz – stomatolog – od 30 lat do dnia dzisiejszego prowadzi praktykę lekarską. Swoje wynagrodzenie przekazuje na konto Fundacji

Związana emocjonalnie z miejscem urodzenia i zamieszkania - inicjuje i uczestniczy w wielu przedsięwzięciach na rzecz gminy Opatówek (oczyszczalnia ścieków, ścieżka rowerowa, sygnalizacja świetlna przy szkole podstawowej, chodniki na cmentarzu w Opatówku).

Członek Towarzystwa Przyjaciół Opatówka – od 21 lutego 1995 r. Współpraca z Towarzystwem notuje się od 1991 r., kiedy firma „Hellena” podarowała organizacji kserokopiarkę, dzięki czemu możliwe było wydawanie czasopisma „Opatowianin”. Kserokopiarka służy redakcji „Opatowianina” i bibliotece do dnia dzisiejszego.

Rodzina Sroczyńskich i Zarząd Przedsiębiorstwa „Hellena” zdecydowali o budowie domu z mieszkaniami „za złotówkę” w Kaliszu przy ul. Łódzkiej dla 26 rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej.



Bohaterka programu telewizyjnego „Zwyczajni – niezwyčajni”. Do programu została zgłoszona przez p. Urszulę Ciepluchę, jako osoba niosąca pomoc potrzebującym.

Współzałożycielka świetlicy socjoterapeutycznej „Słoneczko” w Opatówku dla dzieci z rodzin ubogich i patologicznych. Dzieci spędzają w niej czas po lekcjach, ucząc się i bawiąc pod opieką pedagogów. Halina Sroczyńska wspiera także Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Opatówku „Dar Serca”.

Inicjatorka założenia grupy Anonimowych Alkoholików „Idylla” i grupy rodzinnej AI - Anon „Laguna” w Opatówku. Dzięki istnieniu tych grup wielu ludzi dotkniętych chorobą alkoholową wraz z ich rodzinami powróciło do normalnego życia.

Członek Komisji Stypendialnej powołanej przez Radę Gminy Opatówek przyznającej stypendia najzdolniejszym studentom i uczniom z naszej gminy.

Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Sponsor szkół i biblioteki na terenie Gminy Opatówek

Człowiek wielkiego serca. Bezinteresowna pomoc innym ludziom, nie tylko materialna, jest Jej powołaniem i pasją. Pełna ciepła, opiekuńcza, spokojna i opanowana, ale w walce o słuszną sprawę zdecydowana i nieustępliwa.

Halina Marszał – Sroczyńska



Kawaler Orderu Uśmiechu



Z dziećmi ze świetlicy socjoterapeutycznej „Słoneczko”
w Opatówku



Współorganizatorka i uczestniczka Rowerowego Rajdu Integracyjnego